§. si de testamēto. ff. de inoffi. testa. Idem Barto. ff. de appella. re. sic dicit. Primo ponit regulā q̄ non pōt appellari de illo quod nō recipit dilatiōem. 7 ponit glo. exē plū i causa alimētorū. quod cōgruit littere dicte. l. fina. d. appel. re. 7 hoc vtz si alimēta petant officio iudicis. 7 sic ppter inopiā. argu. ff. de re indi. l. ij. 7 de serijs. l. ij. sec⁹ si iure actōnis. ut. C. de appella. l. 7 in maiorib⁹. ita dicit Guil. de cu ff. de his qui sunt sui uel alic. inris. l. ij. 7 fuit opi. antiq̄ua Martini de fauo. 7 refert Spe. in ti. de ap pel. §. quibus. vfi. sed nūquid quomodo. 7 idem in alijs causis que dilatiōem uō recipiūt. ut in dicto. §. in quib⁹. vfi. ix. 7 dic ut ibi. 7 hanc ptem tenet Ludo. in dicta. l. i. ff. solu. ma. referēdo Pe. ut. s. C. Et si querat an alimē ta sint p̄standa de pecunia redacta ex ven ditiōe fructuuz an rerū eorūdē. Dicit Barto. in tractatu alimētorū. q̄ ex fructib⁹ debēt alimēta p̄stari scz ex redditibus. vt. l. iij. §. modū. ff. vbi pupil. edu. deb. 7. l. impator. ff. ad trebel. in tex. ibi accessiōib⁹. vbi p̄ctualiter dicit nō bonū tex. q̄ alimenta debēt p̄stari s̄m quātitatē redditū nō s̄m valorē patrimoniū s̄m Jaco. de arc. 7 semp ex fructib⁹ de bet aliquid sup̄esse. vt. l. ius alimētorū. s. vbi pupil. edu. debe. Facit optime. ff. de ven. in possel. mittē. §. mulier. 7. l. habito. codē titu. 7 si essent possōsiones magni valo ris. vt turres 7 palacia modicissimū fructū afferētia: ita q̄ non satifficiat ad victum non poterit poni manus ad ea vt sic ex redditu precij possint alimēta p̄stari. 7 ita cōsu luit Bald⁹ 7 ego per. l. qui bonis cessis. de cessio. bono. apud ariminū est lex illa singularis. 7 ipm punctū transf misit egregi⁹ doctor domin⁹ Andreas de liozib⁹. domi nus Bartho. de saliceto. in. l. quod plerūq̄. C. d. alimē. pupillo p̄standis. sic dicit. Nota vltra dicta in summa rio. q̄ alimenta pro modo facultatū sunt p̄standa et ar bitranda. 7 intellige ex redditibus bonorū: non ex sub stantia patrimoniū. vt. ff. eodē. l. iij. §. i. 7. ff. ad trebellia. l. imperator. nec omnis redditus debet expendi pro ali mentis. sed aliquid ex eo annuatim parsimoniarī. vt di cto. §. i. quod bene nota. An autem legatarius cui alimē ta debentur debeat morari in domo heredis alimēta p̄ stare debentis an non. Dixit Angel⁹ in. l. i. C. de legatis. in littera ibi morari essetis. ad hanc moram faciendaz te nentur liberti. quia sic testator disposuit. als non tenentur legatarius alimētorū habitare vna cum herede quānū cumq̄ in domo facilius alimēta p̄stantur q̄ extra. vt. l. libertis. §. finali. ff. de alimē. legat. Specula. in titu. qui filij sunt legiti. §. i. vfi. qd si quis. per Barto. in dicta l. libertis. dum autē hec alimēta p̄stant in domo. quia testator disposuit s̄m qualitātē sue persone. tenentur lega tarius operari in domo. secus vbi quis debet alimenta percipere non iure legati. scens ex alio capite. nam tunc omnia opera possibilē ad utilitatē domini cedunt. vt. l. sicut patronus. ff. de operi. liberto. 7 licet testator volue rit legatariū habitare ibi: tamen legatarius non tenetur si non potest forte propter asperitatē heredis. vt. ff. de ali men. legatis. l. gayo. §. fina. 7 idem si non potest habita re honeste. puta quia legataria est quedā puella pulchra 7 in domo conuersantur iuvenes 7 suspecti. vt. l. falsa. §. si in danda. ff. ad trebellia. ff. de cōditio. institu. l. si fili⁹. nec tenentur legatarius heredem transfretantē sequi. vt dicta. l. illis libertis. 7 si testator voluerit eos habitare in vna ciuitate sufficit q̄ habitent: nec coguntur liberti ha bitare in eadem familia. vt dicto. §. vxori. 7 si liberti habi tauerunt pro vna parte anni pro illa solum debent ha bere alimenta. quod tamē declara. vt dicto. §. vxori. Et debent alimenta p̄stari s̄m qualitātē persone 7 facul tatem patrimoniū. vt. l. penulti. de alimē. legatis. non ta men p̄stabitur illa alimenta que sui gratia tantū testa

tor p̄stabat. vnde non habebunt vestes domicellares: quibus vti solum solebant cum domino seruebant ad mensam. ut. l. scyo. §. fina. ff. de annu. legatis. Item quā titas patrimoniū non consideratur s̄m valorē sed s̄m red ditum. vnde heres non cogitur pro alimentis p̄stadis vendere propriū. 7 ita consulimus Baldus 7 ego per. l. qui bonis cessis. ff. de cessio. bon. 7 si alimēta relinquat vxori quousq̄ cum filijs habitauerit non potest in domo inducere victricā. quia facit eis iniuriā per secundū virū ergo zc. ff. de vsu 7 habi. l. non antez. Et scias q̄ fauore alimētorū etas p̄cristis seu pupillaris terminatur per xvij. annos. feminis vero per. xiiij. Casus est in. l. mela. in p̄ncipio. ff. de alimē. 7 ciba. legatis. Ad illam materiā adde. l. cum hi. §. vult igitur necminem transigentē. ff. de transacio. vbi est casus apertus q̄ alimētarius non cogi tur morari in eadem domo cum debent p̄stare alimē ta. quod est vtile pro vxoribus 7 filijs naturalib⁹ quibus conuenerant alimēta relinquē. Pro hoc est casus in. l. libertis. in fine. ff. de alimētis legatis. 7 ibi per Wynū 7 Jaco. de arena. quod intellige nisi in legato aliud exp̄sse per testatorē fuerit dictum. vt in. l. i. C. de lega. 7. l. gayo. ff. de alimē. legatis. in. §. fina. 7. l. illis libertis. ff. de con ditio. 7 demōstra. Domin⁹ Raphael fulgosius de placē cia in. l. alimēta. ff. de nego. ges. allega. sic dicit. pro ple na doctrina huius materie duo sunt membra. Primo de impensis circa personas filiorū a matre factis. et hoc glo. 7 text⁹ p̄sequit. Secundū membrū est de impen sis factis in rebus filiorū. 7 hoc p̄sequit glo. ij. circa p̄ncipiū. Tres sunt casus. quedā sunt impense que facte sunt ex necessitate p̄crista. quedā ex mera voluntate. que dam ex necessitate causatina. In tribus casib⁹ mater p̄ stat alimenta filio ex necessitate p̄crista. Primo cū filius est inops nec habet patrem qui possit aut teneatur eum alere. vt probatur in. l. siquis a liberis. §. vtrū. ff. de libe. agnos. Secundus casus est si filius est infra triennū. vt p batur in. l. nec filiū. C. de patria potest. Tertius casus est quando matris culpa factum est diuorciū. vt habet in. l. i. 7 autē. ibi posita. C. de diuor. zc. His itaq̄ trib⁹ casib⁹ si mater ipa p̄stiterit certum est ipam non petere etiam si fuerit protestatū. cum enim hoc casū debitis sol uat eadem solutio que parit liberatōem non pōt parere obligatōem. argumē. l. cum his. §. i. ff. de condit. ind eb. 7. l. si hominē. §. vltimo. ff. de solutio. protestatio emz in his que de necessitate sunt nihil proficit. 7 ad hoc allega tur. i. glo. 7 facit quod notat in simili in. l. si intra. 7. l. in traditionib⁹. ff. de pactis. Extra autē illos tres casus mu lier alimēta p̄stat filijs ex voluntate: itaq̄ hoc casū huius modi sumptus. aut cōstat fecisse ex pietate materna. aut animo repetēdi. p̄mo casū nō repetit. vt hic 7 ar. l. i. §. eo. secūdo casū pōt repetere. vt. l. nescim⁹. ff. e. sed si dubitat quo animo fecerit. Docto. distinguūt. aut p̄stiterit de sua p pria bursa. 7 in dubio intelligit fecisse pietate materna. 7 hoc casū proficit p̄statio 7 proprie loquitur primū respō sum huius. l. sed si p̄stiterit de patrimonio filij mater: tūc indubio p̄stiterit fecisse animo repetēdi. 7 iputabit ipsi filio si dubitet de quo patrimonio fecerit distinguitur. Aut administrabat negotia filiorū: sic intelligit p̄stiterit de patrimonio filiorū. vt in allega. l. nescim⁹. als nō in telligit p̄stiterit de propo patrimonio. 7 hec habent lo cū quando onus alimētorū p̄tinebat ad ipsū filium. vbi autē onus alimētorū p̄tinebat ad patrē nō ad filij. hoc casū mater nūquā intelligitur fecisse pietate materna ideo repetet nō quidē a filio. quia ali⁹ erat ei filio factur⁹ sed ab ipō patre repetet. vt. l. siquis a liberis. §. si mater. ff. de libe. agno. nisi esset medica impensa quam non re peteret nisi esset protestata s̄m Pe. cū ergo hoc casū ipa

mater ipso gestu gessit negocia mariti sui eiusdem patris filiorum. consequens esset qd possit repetere. ar. l. soluen do. ff. eo. ex pmissis inferunt docto. ad questionem que fuit parisiis. Quidam episcopus habens tres nepotes col dem in studio parisiensi studere faciebat et eis alimenta prestabat. ex ipsis nepotibus vnus erat diues alij pau peres. vno anno isse diues fecit alijs fratribus unpenlas et postea volebat repetere. respõsiõz fuit qd nõ poterat mor tuo episcopo. quia iste episcopus erat facurus. Secũdo infertur ad questionẽ. pater habens filiam egrã et nuptã et fecit impensas medicõrũ cum autẽ ista impensa perine at ad maritũ. ut. l. si cui dotẽ. §. sinantẽ in scũssimo. ff. so lu. ma. poterit iste socer repetere a marito. Tertio infert ad questionẽ. moriens pater familias filiũ ex vxore primã et filiam ex vxore secunda relinqũs filiũ vniuersalẽ here dem instituit. et filiam dote cõgrua dotauit. patre mortuo mater prestitt alimenta isti filio qui erat sibi benignus et voluit secũ stare. ideo repetebat sumptus quos ei fecerat et ppter eã si pater in testamento reliquerit alimẽta. nã cũ filius sit heres vniuersalis. onus qd incumbet ipi patri sequitur quẽlibet successore: ut. l. si qd a liberis. §. idem re scriptũ. ff. de liber. agno. vbi tex. singularis. Et hec iõ dixi cum ipse frater tenet alimenta prestare quia est successor. vbi autẽ frater abstinisset ab hereditate paterna. et etiaz puella esset inops. tunc eni fm communẽ sententiam fra ter fratrem inopẽ tenetur alere: ut no. in. l. i. et. ij. ff. d. lib. alen. De secũdo autẽ genere expensarũ factarũ circa res filiorum. videas in. l. alimenta allegata. De tertio mebro dic ut in. l. i. C. de neg. gc. et ibi per eundẽ Raphaelẽ. Et tende an alimenta petẽri possit opponi qd culpa sua supne nit ad egestatẽ. dic ut no. in. c. ex parte. de consuetu. et. ff. p socio. l. verum. §. tempus. vbi est casus. Et pro comple miento huius materie adde qd dñs Bartho. de saly. in. l. sicut. C. de dona. inter vi. et vxõ. sic dicit. nuic pro veritate pcedentis questiois lucidã habẽda sũmo questioes. Ma ritus fecit vestes vxori solutũ est matrimo niuz morte viri. an vestes apud vxorẽ vel heredes viri debeãt remanere. Inter antiquos patres varie fuerunt opi. Et pma gl. no stra singulariter no. in. l. si usufruct. ff. ad. l. fal. vult qd ves tes quotidianas et sic necessarie p vsu mulieris statim effi ciunt vxoris. ideo in eis cessãt inuidia quasi nõ confirme tur morte: ut. d. l. si usufructus. et etiaz allegat. d. l. examio. in pn. In alijs vero nõ quotidianis sed cultis et honoris mariti causa factis qd iuris sit nõ bene declarat illa glo. sz Bui. de suza. dicit qd nec ille debet heredibus mariti resti tui quia maritus videt eas donasse vxori et donatio con firmatur viro premortuo: ut. s. e. l. i. Acc. ob. ff. solu. ma. l. in bis. §. seruis. quia ibi diuortũ fuit secutũ p quod do nationes reuocant: ut. ff. eo. l. et ideo. §. i. Item ibi de ve stibus factis pprijs dotalibus ad quos tanta affectio non habetur. et sic donatio non presumit. Bz. vero voluit qd omnes debeãt restitui heredibus viri et pbat ipse pmo d quotidianis et necessarijs. quia ille fuit ex necessitate. et p consequẽs nõ dicitur donare sed ad vsu tantũ pcesse. qã i necessitate nemo liberalis existit. ut. ff. de adi. leg. l. rem le gata. et. ff. de reg. iur. l. donari. qd aut meritis illas faciat ex necessitate pbat. quia alimẽta tenet prestare vxori: ut ff. solu. ma. l. si cũ dotem. §. sinantẽ i scũssimo. sed appel latioe alimentorũ continent vestes: ut. ff. de ali. et ei. leg. l. legatis. ff. de ver. sig. l. verbo viet. Secũdo idẽ pbat in preciosis. nam nemo inquit ipse dubitat qd ille concedunt ad vsu certi temporis. ideo in eis non presumitur dona tio: ut. ff. eo. l. mortis sue causa. §. i. Bui. vero de eu. tenuit cum Bz. in vestibus preciosis. ex eo quia ad vsu tantũ sunt concessẽ. et Bz. dixit sed in necessarijs et quotidianis tenuit glo. nostram per iura per eam allegata. et etiam p

bat tali ratione. quia mulier quotidianas vestes recipien do. suum et sibi debitũ recipit. ergo repetitio non compe tit: ut. ff. de condi. inde. l. repetitio. antecede. pbat. quia maritus qui necessarijs oneribz matrimonij succurrit. nõ donat nec datũ renocat. ut eleganter dicit tex. ff. eo. l. si quis p vxore. vbi dicit esse quasi casum questionis. Bar. idem fuit securus. et nil noui induxit. sed motus est per. d. l. si vsus fructus. et. d. l. examio. Respondet ad ratõnẽ Bz. i quot tidianis et necessarijs dicens illud falsũ esse ut als ad vsu videatur concedere. immo statim sue sunt: ut voluit etiaz Bui. Bz. attende ut subtilius speculemur. nemo diffite bitur qd vestes quotidiane dantur ut deseruiant oneri ma trimonij nedũ de presenti sed etiaz in futurũ. donec sint tri te fm condecẽtia persone. igitur cessante onere p futuro tpe debet restitui et p hoc accedat qd glo. i. bic dicit de sti pulatioe que pfirmat. p tpe pterito nõ futuro sed eu. ane scit et nil peti. p eodẽ pot. sed solue qd aliud in stipulatione qd in traditioe ut etiaz mult hie glo. sed tũc foit ob stat qã et annũ traditũ oportet qd sit psumptũ quantũcumqz nõ ex cedat modũ ut videt pbat ista l. i. et sentit glo. bic. ij. et dixi in pcedenti. q. et ista rõ est mihi fortis. huius forte timo re glo. nõ firmat illã opi. ideo dixi fm quasdam et sic solũ dicitur quomudã recitauit quos primus dicere non bñ di xissz. nisi qũ unũm excessissent modũ: ut. d. l. examio. vel aliud in nũmis traditis qui dantur ut in expressis necessari is p vsu conuertantur. si uero non expedit partẽ videt fate ri illam partẽ nõ fuisse necessariã merito. ut quẽlibet mini stra restitui qd nõ impedit sed in vestibz quotidianis et necessarijs non est sic quia statim sue sunt pure et libere cũ ouere ut eis natur tempore constantis matrimonij. eo at tiõ durante cessat illud onus et remanet datio pura. et iõ nõ ueniunt rstinẽde et per istũ modũ saluat hie cõis opi. In istis igit vestibz sit pcludo qd quedã sunt quotidiane p omni tpe et ille remanet vxori. quedã sunt quotidiane pro certo tempõ. puta quã alie estiuẽ: alie yemales et ad huc idem dico dũmodo nũmis nõ sunt excessiue qd qd exee dit restituendũ est: ut. d. l. examio. et bic in glo. fi. et. ff. e. l. utrũ. quedã sunt uestiuales et preciose et ille sunt heredũ viri. consuetudinem tamen in locis hactenus obseruatã dico primo attendendũ esse. Et ex his apparet quid dicẽ dũ est de annulis. ut quotidianas det mlieri nõ aliã. et hec sufficiant. dñs Bal. in. l. cũ te sponse. de donat. an. nup. C. sic dicit. nõ querit de questione quotidiana. ponc qd maritus emit vestes vxori giorandas et. que psumerunt emi mortũ vxor vel mortũ mĩ. querit cui debeãt eẽ ista uestimẽta. Bui. de suza. dicit qd mĩr debet habere ista ne stinẽta precipua quasi profecta ex suo patrimonio sine re sua quando fructus dotis patiebantur hãc expensas. qd dos est ppriũ eius patrimonij. l. ij. §. sed utrũ. ff. de mino. im mo indistincte hoc tenet nõ distinguẽdo de fructibz dotis p. l. cũ hic status. in pn. ff. de dona. inter vi. et vxõ. Bz. di cit ptra. p. l. mortis causa. §. i. eo. ti. Ja. d. are. uariãuit nã quandoqz idẽ dixit qd Bz. per. l. dos legata. ff. ad. l. fal. postea mutauit consiliũ dicẽs qd post mortẽ mariti mulier debet habere. p. l. sed usufructus. §. i. ff. ad. l. fal. Alij dicũt qd mulier nõ habeat. et sic idẽm qd Bz. p. l. sed si lana. de dona. inter viuos. p quibz facit talis rõ qd ista uestimenta sunt ei ex necessitate et qd fit ex necessitate tãdiu durat qd diu durat necessitas. ergo finito matrimonio finit necessi tas. ergo finit datio cũ cẽntiali cessante. ar. ff. so. ma. l. in bis. §. pe. Moderni doc. ut Tho. de forma. et Bar. disti guũt et dicũt qd vestes usuales et quotidiane sunt vxoris et heredũ eius. Idẽ in vestibz a pncipio non quotidianis nunc effectis quotidianis quia sunt trite et quasi cõsum pte quia sunt parui ualoris. secus in vestibus magni pre cij quibus non est utendum quotidie sed tantuz diebus